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saadan Sikkerhed forudsige, at det vilde blive 
Følgen» af et saadant Forslag. Han meente, 
at det vilde være uheldigt i Kjøbenhavn, naar 
et saadant lille Mindretal vilde fortrædige 
Fleertallet ved at forlange skriftlig Afstemning, 
men man burde da ogsaa indskrænke disse Jnd- 
Vendinger til Kjøbenhavn alene. Da jeg i sin 
Tid tog Deel i at stille Forslaget, tænkte jeg 
ikke paa, hvorledes Stillingen vilde blive i 
Kjøbenhavn, skjøndt man efter de sidste Valg 
her rigtignok har faaet staaende Exempler paa, 

x hvorlidet man kan stole paa, at de, der afgive 
deres Stemme ved Kaaringen, ere Vælgere, 
men jeg har tænkt paa et Tilfælde, som er 
mig bekjendt, nemlig det, at en stor Deel Væl- 
gere ere komne til Valget i den Formening, 
at de havde en Candidat, men istedet derfor 
fik de at see, at de ikke havde nogen saadan, 
idet den Mand, som havde lovet at stille sig, 
ikke mødte paa Valgdagem Det kan for saa- 
danne Vælgere være meget magtpaaliggende at 
kunne forlange skriftlig Afstemning, naar den 
Candidat, de stemme imod, af Valgbestyrelsen 
bliver erklæret for valgt ved Kaaringen, og 
derfor har jeg bidraget til, at et saadant For- 
slag blev stillet, medens jeg dog mener, at 
denne Bestemmelse sjelden vil blive anvendt. 
Jeg troer ikke, at Mindretal ere saa meget 
lystne efter at drille og fortrædige Fleertallet, 
men jeg troer, der kan indtræde Tilfælde, hvor 
Bestemmelsen kan afhjælpe»en væsentlig Man- 
gel, og derfor er Forslaget stillet. 홢 At Tal- 
let 25 bliver forandret til 50, skal jeg ikke 
have Noget imod; thi jeg troer ikke, at Føl- 
gen deraf vil blive saaledes, som det ærede 
Medlem meente, nemlig, at man vil møde med 
sin Afstemningsliste i Lommen. 

B a r f o d :  Det gjør mig ondt, at jeg og- 
saa seer mig nodsaget til at optage nogle Mi- 
nuter af det høie. Things Tid, men, naar jeg 
har været med at stille to, tre Forslag, og det 
ene af dem endog er temmelig udfttrligh maa 
jeg dog tage mig den Frihed, paa det Bedste 
at anbefale dem til det cerede-Thixtg. Disse 
Forslag ere, som de Herrer vide og see, stillede. 
til Fortegnelsen over Valgkredsene, og jeg skal 
tillade mig ganske kort at antyde deres Betydk 
ning. Udvalget blev nærmest nedsat for atj 

N 

sørge for Redactionen af den foreliggende Lov, 
og dette havde rimeligviis tilfølge, at et Par 
af Udvalgets Medlemmer henvendte sig til mig 
med Anmodning om at faae de Feil, som 
endnu maatte findes i Fortegnelsen, saavidt 
muligt rettede. J  Fortegnelsen findes, navnlig 
for Øernes Vedkommende, stadigt eller med 
faa Undtagelser 홢 og det er disse Undtagelser, 
jeg har villet fjerne, 홢 de Sogne, der høre 
til samme Pastorat staaende sammen, og da 
ogsaa Hovedsognet stillet først, men der er, som 
sagt, enkelte Undtagelser, saaledes naar der f. 
Er. staaer »Rødovre og Brøndshøi«, »Gand- 
løse og Slagslnnde« osv., hvor Hovedsognet 
er sat sidst. Det er en. Uregelinæssighed, og 
for at faae den hævet, har jeg tilladt mig at 
foreslaae, at man paa disse Steder gaaer frem 
som ellers i hele Fortegnelsen, saaledes at man 
sætter Hovedsognet først. 홢 Paa enkelte Ste- 
der er Navnet blevet staaende urigtigt, som f. 
Er. »Sollerød« istedetfor »Solrød«, »Him- 
lingeøie« istedetfor ,,Hitnlingøie« osv. -홢홢 I hele 
Fortegnelsen er der med faa Undtagelser til- 
føier ved Kjøbstæderne, at de ere Kjøbstæder; 
der staaer Slagelse Kjøbstad, Nestved Kjvbstad 
osv., men der er tre til fire Undtagelser, og 
for Regelmæssighedens Skyld har jeg tilladt 
mig at foreslaae, at man ogsaa sætter »Fredes 
rikssnnd Kjøbstad«, »Storeheddinge Kjøbstad«, 
»Rudkjøbing Kjøbstad« og »Rødby Kjøbstad«.홢 
Jeg skal dernæst tillade mig at paavise et Par 
andre Urigtigheder i Fortegnelsen, som den 
hidtil er vedtagen. Der staaer saaledes i 
Præstø Amts 1ste Valgkreds ,,Vallø By« i to 
Ord og« med stort B, men det kunde let lede 
til Niisforstaaelsq thi omkring Klostret Vallø har 
der dannet sig en By. Dette er Vallø By; 
men noget derfra er der et Kirkesogn, som 
hedder »Balløby« i eet Ord, hvilket er det, her 
er meent, og det bør altsaa antydes ved at 
stave det i eet Ord, istedetfor, som i nær- 
værende Fortegnelse, i to. ·-홢 Jeg skal frem- 
deles tillade mig at gjøre opmærksom paa, 
at der i Hjorring Amts 5te Valgkreds staaer 
Noget, som hedder »Vesteraaby Sogn«; men 
saadant findes ikke. Der er ganske vist et 
Aaby Sogn, men det er ikke det, der menes 
her, hvorimod her menes Vesteraabty By, og 
derfor maa dette »Sogn« ganske bort. 홢 I  


